REPUBLIKA E SHQIPiRISIE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ* GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

SHPALLJE
PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE DHE SEKRETARIT TE KOMISIONIT
INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE SI DHE T ANETAREVE TE KOMISIONIT Tit
APELIMIT

Senati Akademik prané Universitetit “Eqrem Cabej” mbéshtetur né Ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e
Shqipéris¢”, neni 131 si dhe Rregulloren "Pér organizimin ¢ zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né Universitetin "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 6 dhe neni 39, né mbledhjen
e datés 21.05.2024 vendosi t& shpall fillimin e regjistrimit pér anétaré t&¢ Komisionit Institucional
t&€ Zgjedhjeve, pér sekretar t& Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve dhe pér anétar t& Komisionit
& Apelimit. Aplikimi béhet prané sekretarisé sé Senatit Akademik né datat 21.05.2024 dhe
22.05.2024 (ora 08.00 - 16.00).

KOMISIONI INSTITUCIONAL 1 ZGJEDHJEVE (KIZ)
I. Pérbérja e KIZ-it
Numri i pérgjithshém i anétaréve & Komisionit Institucional Zgjedhor &shté 5 (pes&), sipas késaj
shpérndarje:

a. 2 (dy) pérfagésues t& personelit akademik pér FESHSH;
b. 1 (nj&) pérfaqésues 1 personelit akademik pér FSHN;

¢. 1 (nj€) pérfaqésues i personelit akademik pér FE;

d. 1 (nj&) pérfagésues i studentéve;

e. Sekretari i KIZ-it (anétar pa t& drejté vote).

2. Tédvrejtén pér t€ aplikuar si anétar né KIZ e kané individét qé jané:

a. personel akademik me kohé t& plotg dhe kohézgjatje € pacaktuar prang Universitetit “Bqrem
Cabej™;
b. student me kohé t& ploté prang Universitetit “Eqrem Cabej”.

Anétari i KIZ, pérfaqésues i personelit akademik, nuk ka té drejté t¢ kandidojé pér autoritet
drejtuese dhe/ose pér anétar né organet drejtuese, 1¢ ¢do niveli,
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1.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikuesit nga rradhét e personelit akademik:

a. fotokopje e letérmjoftimit ID;

b. curriculum vitae (CV);

c. vértetim me ané t& & cilit 1€ vértetohet se kandidati &shté anétar i personelit akademik me kohg
i€ plot€ dhe kohézgjatje t€ pa caktuar.

Dokumentacioni i nevojshém piér aplikim, nga rradhét e studentéve:

a. fotokopje e letérnjoftimit ID;

b, vértetim me ané t& & cilit t& vértetohet se kandidati &shig student me kohé t& ploté prang
Universitetit “Eqrem Cabe;j”,

T& drejtén pér t& aplikuar si sekretar i KIZ, e ka:
a. personel akademik me kohg t¢ ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar prang Universitetit “Eqrem
Cabej”.

Sekretari | KIZ nuk ka ¢ drejté 1é kandidojé pér autoritet drejtuese dhe/ose pér anétar né organet
drejftuese, t¢ ¢do nivel],

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim.

fotokopje letémjoftimit ID;

curriculum vitae (CV);

d. vértetim me an& & 16 cilit t& vértetohet se kandidati &shté anstar i personelit akademik me kohé
t€ ploté dhe kohézgjatje t& pa caktuar.

o

KOMISIONI T APELIMIT (KA)

Pérbérja e Komisionit té Apelimit

Komisioni i Apelimit (KA) pérbshet nga 3 (ire) anétaré pérfagésues (& personelit akademik me
angazhim me kohé t€ plot¢ dhe kohézgjstje t& pacaktuar, nga 1 (nj&) pér secilén njési kryesore.

2.

T& drejtén pér t€ aplikuar si anétar né Komisionin e Apelimit e kang individét qé jané:

a. personel akademik me kohé t¢ ploté dhe kohézgjatje t8 pacaktuar prang Universitetit “Eqrem
Cabej”;

b. kan€ pérvojé pune si personel akademik me kohé té ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar, jo mé
pak se 3 (tre) viet;

c. nuk kané géng asnjéheré t& dénuar pér vepra penale me vendim t& formés s& preré,

Anétari i KA nuk ka 1€ drejté té kandidojé pér autoritet drejtuese dhe/ose pér anétar né organet
drejtuese, té ¢do niveli,

3.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim si anétar né Komisionin e Apelimit:
a. fotokopjee letérnjoftimit ID;
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b. curriculum vitae (CV);

c. vértetim me ané t& & cilit t& vértetohet se kandidati &shté anétar i personelit akademik me
kohé & ploté dhe kohézgjatje t& pa caktuar.

d. formular vetédeklarimi.

Ju faleminderit !
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